ТЕРРИТОРИА

29 января 2025 г.

Об утверждении
организаторо

избирател

 В целях соверш

профессиональной под

участковых избиратель

избирательная комисси

1. Утвердить

организаторов выборо

комиссий на I квартал 2

2. Контроль и

председателя Ревдин

комиссии О.Н. Барбачк

Председ
Ревдинской районной

избирательно

Секрет
Ревдинской районной

избирательно

РЕВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ
РИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМ

РЕШЕНИЕ

г. Ревда

нии плана обучения и повышения ква
торов выборов и резерва составов уча
ательных комиссий на I квартал 202

вершенствования организации учебн

 подготовке организаторов выборов и

тельных комиссий Ревдинская районна

иссия решила:

ить план обучения и повышени

боров и резерва составов участковы

тал 2025 года (прилагается).

ь исполнения настоящего решения

динской районной территориально

бачкову.

дседатель

нной территориальной

ьной комиссии

кретарь
нной территориальной

ьной комиссии

 КОМИССИЯ

№ 1/7

 квалификации
 участковых
2025 года

чебного процесса по

в и резерва составов

нная территориальная

ения квалификации

ковых избирательных

ения возложить на

ьной избирательной

О.Н. Барбачкова

О.Н. Арестова

 УТВЕРЖДЕН

решением Ревдинской районной
территориальной избирательной комиссии

от 29 января 2025 года № 1/7

План обучения и повышения квалификации

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на I квартал 2025 года

№
п/п

Дата и время
проведения

занятия

Место
проведения

занятия

Тема занятия Форма
проведения

занятия

(лекция,
мастер-класс,
деловая игра,
тестирование

и т.д.)

Коли-
честв

о
учеб-
ных

часов

Исполнитель
обучения

(председатель
ТИК, препо-

даватель вуза,
т.д.)

Категория
обучаемых

(председатели
, секретари,

члены, резерв
УИК)

Коли-
честв

о
обуча
емых

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 18.02.2025,
17.30 – 19.30

Конференц-зал
администрации
(ул. Азина, 70а)

1. Законодательство Российской Федерации
о выборах. Положение УИК в системе
избирательных комиссий.
2. Информирование избирателей.
Предвыборная агитация.

Лекция,
обсуждение
вопросов,
тестирование

2 Председатель и
члены ТИК

Члены УИК 30

2 25.02.2025,
17.30 – 19.30

Конференц-зал
администрации
(ул. Азина, 70а)

1. Законодательство Российской Федерации
о выборах. Положение УИК в системе
избирательных комиссий.
2. Информирование избирателей.
Предвыборная агитация.

Лекция,
обсуждение
вопросов,
тестирование

2 Председатель и
члены ТИК

Члены УИК 30

3 04.03.2025,
17.30 – 19.30

Конференц-зал
администрации
(ул. Азина, 70а)

1. Законодательство Российской Федерации
о выборах. Положение УИК в системе
избирательных комиссий.
2. Информирование избирателей.

Лекция,
обсуждение
вопросов,
тестирование

2 Председатель и
члены ТИК

Члены УИК 30

№
п/п

Дата и время
проведения

занятия

Место
проведения

занятия

Тема занятия Форма
проведения

занятия

(лекция,
мастер-класс,
деловая игра,
тестирование

и т.д.)

Коли-
честв

о
учеб-
ных

часов

Исполнитель
обучения

(председатель
ТИК, препо-

даватель вуза,
т.д.)

Категория
обучаемых

(председатели
, секретари,

члены, резерв
УИК)

Коли-
честв

о
обуча
емых

Предвыборная агитация.

4 11.03.2025,
17.30 19.30

Конференц-зал
администрации
(ул. Азина, 70а)

1. Законодательство Российской Федерации
о выборах. Положение УИК в системе
избирательных комиссий.
2. Информирование избирателей.
Предвыборная агитация.

Лекция,
обсуждение
вопросов,
тестирование

2 Председатель и
члены ТИК

Члены УИК 30

5 18.03.2025,
17.30 – 19.30

Конференц-зал
администрации
(ул. Азина, 70а)

1. Законодательство Российской Федерации
о выборах. Положение УИК в системе
избирательных комиссий.
2. Информирование избирателей.
Предвыборная агитация.

Лекция,
обсуждение
вопросов,
тестирование

2 Председатель и
члены ТИК

Члены УИК 30

6 19.03.2025,
17.30 – 19.30

Конференц-зал
администрации
(ул. Азина, 70а)

1. Законодательство Российской Федерации
о выборах. Положение УИК в системе
избирательных комиссий.
2. Информирование избирателей.
Предвыборная агитация.

Лекция,
обсуждение
вопросов,
тестирование

2 Председатель и
члены ТИК

Члены УИК 30

7 25.03.2025,
18.00 – 20.00

Конференц-зал
администрации
(ул. Азина, 70а)

1. Законодательство Российской Федерации
о выборах. Положение УИК в системе
избирательных комиссий.
2. Информирование избирателей.
Предвыборная агитация.

Лекция,
обсуждение
вопросов,
тестирование

2 Председатель и
члены ТИК

Члены УИК 30

Сокращения: ТИК – Ревдинская районная территориальная избирательная комиссия;

УИК – участковая избирательная комиссия